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Figur 1. Malmö stad markerad på Skånekartan. 

 
 

 
Figur 2. Undersökningens läge i Malmö innerstad. Undersökningsområdet längs Östergatan 11 är markerat med lila linje.  
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Sammanfattning 

• Sydsvensk Arkeologi AB har utfört en arkeologisk för-
undersökning genom schaktningsövervakning på fastig-
heten Sankt Gertrud 4 i Malmö. 

• Anledningen till förundersökningen var att Bengtssons 
Trädgårdsanläggning skulle gräva inför en tätning av 
ljusschakten utmed Östergatan 11. Arbetet kom att om-
fatta ett schakt på 0,75 x 38 meter. Schaktdjupet uppgick 
till ca 0,9 meter. 

• Länsstyrelsen gjorde bedömningen att arbetet kunde 
komma att påverka under mark dolda fornlämningar 
(medeltida bebyggelserester och kulturlager). 

• Vid schaktningsövervakningen konstaterades att det inte 
fanns några intakta lämningar utmed den berörda sträck-
an. 

Bakgrund och resultat 

Östergatan bildade under medeltid tillsammans med nuvarande 
Väster- och Adelgatorna Then laange Adelgade. Den laange 
Adelgade utgjorde en av Malmös två medeltida torggator. Längs 
med sträckningen av Östergatan har det företagits ett flertal ar-
keologiska undersökningar genom åren (se vidare Thomasson 
2009). I anslutning till den befintliga bebyggelsen, på det som 
idag är trottoarmark, har bebyggelselämningar framkommit. 
Denna typ av lämningar påträffades bl.a. vid hörnet Bagersga-
tan-Östergatan, hörnet Östergatan-S:t Gertrudsgatan samt utan-
för Niels Kuntzes hus (Thomasson 2009:6f.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 3. Sektion mot söder i schaktets östligaste del. Fyllnadslager och omrörda massor. 
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I samband med att Bengtssons Trädgårdsanläggning skulle 
gräva för tätning av ljusschakten utmed Östergatan 11 i Malmö 
stad (fig. 1 och 2) gjorde Sydsvensk Arkeologi AB en förunder-
sökning i form av schaktningsövervakning. Arbetet kom att om-
fatta ett schakt på 0,75 x 38 meter. Schaktet togs upp i trottoaren 
ca 0,75 m söder om husfasaden. Det fanns en möjlighet att ar-
betsföretaget kunde beröra medeltida bebyggelselämningar och 
kulturlager då schaktdjupet uppgick till ca 0,9 meter. Vid 
schaktningsövervakningen framkom dock inga orörda kulturla-
ger utan endast omrörda massor (fig. 3) samt fyllnadslager be-
stående av grus och sand (fig. 4 och 5).  

 

 

 

 

 

Figur 4 (ovan). Sektion mot söder i schaktet längs Östergatan 11. En porslins-
bit (ej tillvaratagen) framkom i det undre sättsandslagret. Schaktdjup ca 0,9 
m. 

Figur 5 (t.v.). Sektion mot söder utmed schaktet längs Östergatan 11. I schak-
tet framkom sättsand och grus. 
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